

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. : 116/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಚೇತನ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಸದಾನಂದ ನಾಯ್ಕ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1
ವಯಸ್ಸು	:	34 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ್ತವ್ಯ	:	ಪಣಜಿ	

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ: 12-07-2022

ಕಲಂ. 299 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಕಾರವಾರದ ಕೊಡಿಬಾಗದಲ್ಲಿ ದುರ್ಗಾದೇವಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಣಜಿಯಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ತಿಂಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಮನೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 31-05-2016 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಶ್ವೇತಾ ಇವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು.

ದಿ: 15-06-2016 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ರಮೇಶ ಇವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕಳ್ಳತ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹೋಗಿ ನೋಡು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು 2-30 ಕ್ಕೆ ಪಣಜಿಯಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಮನೆಯ ಬೀಗವನ್ನು ಮುರಿದಿದ್ದು, ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದ ಎರಡು ಕಪಾಟಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುರಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳು

ಚಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ಎರಡು ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿ ಒಲೆಗಳು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಕುಡುಕು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯ ರಿಂಗ್, 5 ಉಂಗುರಗಳು , ಒಂದು ಚೌಕಾಕಾರದ ಬಂಗಾರದ ಗಟ್ಟಿ, ಒಂದು ವೃತ್ತಾಕಾರದ ಬಂಗಾರದ ಗಟ್ಟಿ ಮತ್ತು 3000 ನಗದು ಹಣ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು.

ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4-15 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಿಷಾಣೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಕಳ್ಳತನ ಆದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 5-15 ರಿಂದ 6-15ರ ತನಕ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಿಷಾಣೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಿಷಾಣೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ 40 ಗ್ರಾಂ. ಬಂಗಾರ ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕರಗಿಸಿ ಗಟ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಆರೋಪಿರನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಗಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಗಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪುನಃ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಗಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಮುಖ್ಯ ನಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಕಾರವಾರ