

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. : 116/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಾರವಾರ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. : 116/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ವಿನಾಯಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಹರಿಕಂತ್ರ
ವಯಸ್ಸು	:	41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಮೀನುಗಾರಿಕೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	:	ಬೈತಕೋಲ್, ಕಾರವಾರ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ: ದಿ: 27-07-2022

ಕಲಂ. 299 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.8 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ದಾಖಲೆ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಿಷ್ಪಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲ ಬಂಗಾರ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಂಗಾರದ ಫೋಟೋ ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಯಾರು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 25-01-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರಾಜ ಇತನು ತಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಗೋವಾದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಗೋವಾದ ಪೊಂಡಾ ಊರಿನ ದೀಲಿಪ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದರೆ ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರಾಮಚಂದ್ರ ಪವಾರ ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದು ಆತನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳಾದ ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಚಿತ್ರ ಇರುವ ಸಣ್ಣ ಲಾಕೇಟ್, ಚಿನ್ನದ ತಂತಿ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ದೊಡ್ಡ ಸೈಜಿನ ಮಣಿಗಳಿರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್ ಒಂದು, ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಸಣ್ಣ ಗಟ್ಟಿ ಒಂದು ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳು ತುಂಡು ಇರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್ ಒಂದು, ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಸಣ್ಣ ಮಣಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ತಂತಿಗಳಿರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಲಕ್ಷ್ಮಿಯ ಚಿತ್ರದ ಸಣ್ಣ ಲಾಕೇಟ್ ಹಾಗೂ ಮಣಿಗಳು, ಸಣ್ಣ ಮಣಿಗಳ ಅರ್ಧ ಭಾಗಗಳು ಇರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್, ತೆಂಗಿನ ಮರದ ಚಿತ್ರ ಇರುವ ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಗಟಿ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ಗಟ್ಟಿ ಇರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್, ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಕಡ್ಡಿ ಇರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್ ಒಂದು, ಕೊಂಡಿ ನಮೂನೆಯ ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆ ತುಣುಕುಗಳಿರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್ ಒಂದು, ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ತಂತಿ ಹಾಗೂ ತುಂಡುಗಳಿರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್ ಒಂದು, ಕರಿ ಮಣಿ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಮಣಿ ಪೊಣಿಸಿದ ನಾಲ್ಕು ಎಳೆಯ ತುಂಡಾದ ಸರ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ತುಂಡುಗಳು ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಮಣಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕೊಂಡಿ ನಮೂನೆಯ ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ತುಣುಕುಗಳಿರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್ ಒಂದು, ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಅಕ್ಷರಗಳು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ತುಂಡುಗಳು ಇರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್ ಒಂದು, ಬಂಗಾರದ ನಮೂನೆಯ ಸಣ್ಣ ಮಣಿಗಳಿರುವ ಪಾಸ್ವೋಕ್ ಪ್ರಾಕೇಟ್ ಒಂದು, 2000 ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳು 19, 500 ಮುಖಬೆಲೆಯ 3 ನೋಟುಗಳು, 100 ರೂ. ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ನಾಲ್ಕು ನೋಟುಗಳು ಹೀಗೆ 39,900/- ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿ.ಪಿ.13 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.13 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. : 116/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 5

ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಮುಖ್ಯ ನಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಕಾರವಾರ